1

2024年 10月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証グロース・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （TEL.092-716-1404）

投資有価証券の売却及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、保有するＴｒｉｍ株式会社株式（投資有価証券）の全部売却を決議

し、またこれによる特別利益の計上に伴い、2024年５月15日付で公表した2025年３月期の通期連結業績予想

を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．投資有価証券の売却

（１）投資有価証券売却の理由

当該投資有価証券発行会社であるＴｒｉｍ株式会社に係る買収に基づく要請によるもの。

なお、当社は同社に対して 2017年３月 24日付で 48百万円の出資を行い、同社普通株式を取得いたし

ましたが、その後 2020年６月期の本決算において当該普通株式について減損を行ったため、貸借対照表

上の簿価は１円となっております。

（２）売却する投資有価証券の内容

売却する投資有価証券 ：当社保有のＴｒｉｍ株式会社株式（非上場）

売却時期  ：2024年 11月８日

投資有価証券売却益 ：113百万円（特別利益）

２．通期連結業績予想の修正

（１）2025年３月期通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 3,021 282 283 214 13.08

今回修正予想（B） 3,021 282 283 328 20.40

増減額（B-A） 0 0 0 113

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 52.9

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
2,553 228 228 261 15.94

（２）修正の理由

売上高、営業利益及び経常利益は前回発表予想から修正しておりません。親会社株主に帰属する当期純

利益は、前記１に記載のとおり投資有価証券売却益（特別利益）の計上に伴い増額となる見込みです。

2

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上